
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 15 del 19-02-2020
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON LA REGIONE
MARCHE - PAGAMENTI ELETTRONICI A FAVORE DELLE PA -
SISTEMA PAGOPA E SISTEMA MPAY

L’anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di febbraio alle ore 11:30, nella
sala delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P
PANTANETTI MARTA VICE SINDACO P
ARRA' CRISTINA ASSESSORE P

Assiste il Vice Segretario  DE ANGELIS STEFANO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GIUBILEO PAOLO FRANCESCO nella
sua qualità di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



PREMESSO CHE:

l'art. 5 del CAD (Codice Amministrazione Digitale)  riguardante l’”Effettuazione di pagamenti�
con modalità informatiche” rimanda all’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID) la definizione
delle linee guida per l’attuazione della piattaforma dei pagamenti;

le linee guida, pubblicate da parte dell’AgID in G.U. il 7 febbraio 2014, prevedono le figure�
degli “Intermediari per la connessione al Nodo dei Pagamenti – SPC”;

con DGR n. 1498 del 23/10/2012 e DGR n. 264 del 10/03/2014 la Regione Marche si è posta�
come intermediario tecnologico e soggetto facilitatore per gli enti locali nella gestione dei
servizi di pagamento on line;

la procedura di adesione al servizio di pagamenti elettronici Mpay della Regione Marche�
prevede l’approvazione dello schema di convenzione allegato;

VISTO l’art. 5 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, in cui si statuisce l’obbligo per le PP.AA.  di
accettare, tramite la piattaforma di cui al comma 2, i pagamenti spettanti a qualsiasi titolo attraverso
sistemi di pagamento elettronico;

VISTO l’ articolo 65, comma 2, del decreto legislativo 13 dicembre 2017, n. 217 e ss.mm.ii. con il
quale si proroga la 30 giugno 2020 il termine entro il quale gli enti dovranno adeguarsi e prevedere
l’incasso di ogni pagamento attraverso il circuito PagoPa;

PRESO ATTO che è volontà dell’amministrazione comunale di Urbisaglia aderire al Sistema dei
pagamenti informatici a favore delle Pubbliche Amministrazioni e dei gestori di pubblici
servizi ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005 n. 82, indicando come intermediario la
Regione Marche;

DATO ATTO che la Regione Marche ha approvato, con Delibera n. 1124/2016, lo schema di
convenzione tra la Regione Marche nella sua qualità di intermediario tecnologico e i soggetti
aderenti.

RITENUTO opportuno approvare lo schema di convenzione in calce allegato per il servizio di
pagamenti elettronici tramite il sistema Mpay della Regione Marche aderente alla piattaforma
PagoPA.

VISTO il TUEL approvato con d.lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

La premessa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto1.

Di aderire al sistema relativo ai pagamenti elettronici a favore della PA (pagamento Pa e2.
Mpay) proposta dalla regione Marche, nella sua qualità di intermediario tecnologico;

Di approvare lo schema di convenzione per il servizio di pagamenti elettronici tramite il3.
sistema Mpay della Regione Marche aderente alla piattaforma PagoPA;

Di dare atto che l’adesione alla convenzione di che trattasi con il presente provvedimento non4.
comporta oneri a carico del bilancio comunale;

Di demandare al Responsabile del Settore AA.GG.  l’adozione degli atti conseguenti.5.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 19-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to  DE ANGELIS STEFANO

Data 19-02-2020

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Vice Segretario

F.to  GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.to   DE ANGELIS STEFANO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/200
Urbisaglia 11-03-2020

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to   DE ANGELIS STEFANO
________________________________________________________________________
___

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione diviene esecutiva il 19-02-2020 per :
[X] dichiarazione di immediata eseguibilità (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del
18.08.2000)
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del
18.08.2000)

Urbisaglia Lì, 20-02-2020

Titolare P.O. AA.GG.

F.to   DE ANGELIS STEFANO

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì, 11-03-2020

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 19-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Titolare P.O. AA.GG.

 F.to   DE ANGELIS STEFANO
________________________________________________________________________
_____

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 19-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


